
Univerzita Palackého 
v Olomouci ,. REGIONALNÍ CENTRUM 

POl<ROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

MINISTF ;::18T V0 ŠK01 .. STV! 
l\1L 1\0>-'tf A f(! (1 11" rH(ď•\:Y 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22020-020701 
Číslo oznámení TED: 2020/S 117-283361 
Datum zahájení zadávacího řízení: 16. 06. 2020 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 18. 06. 2020 
Název veřejné zakázky: 

,,RCPTM - Laserový skenovací konfokální mikroskop" 

ZADAVATEL: Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

(dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v O lomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ MINISIERSl'/0 SKO:.<s rv1 

-.,ti Anr:;"f „ rt, r,.,,'"'••t•\'" 

označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na . 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A. , Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a zajištění záručního servisu funkční a 
ověřené sestavy laserového skenovacího konfokálního mikroskopu skládající se z 
invertovaného stativu, tubusu a okulárů , skenovacího stolku, motorizovaného kondenzoru, 
objektivů , zdrojů fluorescence, inkubátoru, antivibračního stolu, konfokální jednotky, 
detektorů , laserů, softwaru a řídící jednotky. Tato veřejná zakázka souvisí s realizací 
projektu: ,,Modernizace a upgrade WI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu 
životního prostředí a udržitelnou budoucnost, reg . č.: CZ.02.1 .01/0.0/0.0/18_046/0015586 v 
rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. 

Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je 
uvedena viz odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 

Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení , umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení , a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v Zadávací 
dokumentaci. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Mikroskopy 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Smlouva nebyla uzavřena. 

CPV 
38510000-3 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ IVl l NISTFRS'fVO Šl<O:..SlVI 

M1 AOF.?F A l ~LO\•Yr-11(:VY 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. č. Účastník Datum a čas podání nabídky 

Carl Zeiss spol. sr.o. 
Radlická 3201/14 

1. 
. 150 00 Praha 5 - Smíchov 
· IČO: 49356691 

15.07.2020 14:52:08 

Právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

· § 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
· označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Není relevantní. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 

MtNIS I Ef-1S"I vn Šl<Ol..STVI 
"-'t I nr?F ,. . (In ',..~I{:\'" 

odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadavatel zrušil zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ust. § 127 
odst. 2 písm. h) zákona, neboť je v zadávacím řízení jediný účastník a nebylo odesláno 
oznámení o výběru dodavatele. Současně si Zadavatel v čl. 15.1. zadávací dokumentace 
vyhradil právo zadávací řízení zrušit v souladu se zákonem. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů . 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit. Z podstaty věci a z důvodu zajištění plné 
funkčnosti a kompatibility tak není možné rozdělit veřejnou zakázku na části. Jedná se o 
vysoce sofistikovaný/provázaný systém. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ MINIS lfRST'/0 SKO~" 1 VI. 

M l .-.nr ,.,f „ il I n,, ... r' ••(,:\.., 

odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 

2 1. 08. 2020 

UNIVERZITA PALACKÉHO v OLOMOUCI 
rektorát 

Křízkovs ého 8 , 77147 Olomouc 

v.i. 
prof. M . Jaroslav · Ier, M.A, Ph.O. 

rektor UP Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 


